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5. Wahliperiode

Kleine Anfrage

der/des MdL Holger Mann
Fraktion der SPD

Thema yersffentiichung von Umfragen durch die Staatsregierung

Die Staatsregierung gibt seit Jahren regelmaBig sogenannte reprasentative Meinungsumfragen fur Sachsen in Auftrag.

Vor diesem Hintergrund stelle ich folgende Fragen an die Staatsregierung:

1. Welche Umfragen hat die Staatsregierung in den Jahren 2010 und 2011 in Auftrag gegeben und wie hoch waren bzw. werden die Kosten sein? (Bitte einzeln aufschlissein!)

2. Warum ist die von der Staatsregierung in Auftrag gegebene Herbstumfrage
2010 nie verdffentlicht worden?

3. Weiche Ergebnisse wurden damails erhoben?

4. Zu welchem Zeitpunkt lagen die ersten Zahlen zur Frithjahrumfrage im Jahr
2011 vor?

5. Warum hat man sich vom einstigen Umfrageinstitut emnid getrennt und die Auftrage fir neue Umfragen an aproxima gegeben?
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Holger Mann, MdL

Dresden, den 26. Juli 2011
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Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias RoBler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten Holger Mann, SPD-Fraktion
Drs. Nr.: 5/6469
Thema: Veroffentlichung von Umfragen durch die Staatsregierung

Sehr geehrter Herr Prasident,
den Fragen sind folgende Ausfithrungen vorangesteilt:

»Die Staatsregierung gibt seit Jahren regelmiRig sogenannte reprasentative Meinungsumfragen fiir Sachsen in Auftrag.”

Namens und im Auftrag der Staatsregierung beantworte ich die Kieine Anfrage wie folgt:

Frage 1: Welche Umfragen hat die Staatsregierung in den Jahren 2010 und 2011 in Auftrag gegeben und wie hoch waren bzw. werden die Kosten sein? (Bitte einzeln aufschliissein!)

Fur das Jahr 2010 wird auf die Antwort der Staatsregierung auf die Kleine Anfrage 5/4540 verwiesen. Im Jahr 2011 wurde neben der Frihjahrsumfrage (58.687,72 Euro inkl. MwSt.) eine Umfrage zu ,Meinungen der Dresdner zur Gestaltung des 13. Februar” (2.975,00 Euro inkl. MwSt.} in Auftrag gegeben, deren Ergebnisse auf dem Symposium ,Demokratische Rechte auch fir Demokratiefeinde? — Der Rechtsstaat zwischen Neutralitidtspflicht und offentlicher Erwartung" am 20. Mai 2011 prasentiert wurden, sowie eine Umfrage zur Bekanntheit Sachsens im Ausland (12.554,50 Euro inkl.
MwSt.), die der Vorbereitung der Standortkampagne des Freistaates dient.

Frage 2: Warum ist die von der Staatsregierung in Auftrag gegebene Herbstumfrage 2010 nie verdéffentlicht worden?

Frage 3: Welche Ergebnisse wurden damals erhoben?

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 2 und 3: Eine Herbstumfrage wurde 2010 nicht in Auftrag gegeben.
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Frage 4: Zu welchem Zeitpunkt lagen die ersten Zahlen zur Friihjahrumfrage im Jahr 2011 vor?

17. Juni 2011,

Frage 5: Warum hat man sich vom einstigen Umfrageinstitut emnid getrennt und die Auftrage fir neue Umfragen an aproxima gegehen?

Aproxima erhielt im Zuge einer offentlichen Ausschreibung den Zuschlag fir Face-to-Face-Umfragen.

Mit freundlichen Griiften
1“ /ﬂm ;{&w ——

Dr. Johannes Beermann
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